
 
      

1 
 

 

Znak sprawy: ZP/03/2021 

 Zgierz, dnia 27 października 2021 r. 

 

 
 

- Wykonawcy- 

Ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

DOTYCZY: 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji w oparciu o art. 275 pkt 1) ustawy z dn. 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), na ubezpieczenie Powiatu Zgierskiego w okresie od 

01.01.2022 r. do 31.12.2023 r. oznaczone znakiem: ZP/03/2021 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ: 

Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców oraz modyfikuje treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia zgodnie z poniższym: 

Wykonawca nr 1 

Pytanie  1 

prosimy o przesłanie nam wykazu szkód za okres od 01.01.2018 do dnia dzisiejszego z co najmniej 
danymi jak: produkt ubezpieczeniowy (oc, mienie, elektronika, oc komunikacyjne, casco), data 
wystąpienia szkody, przyczyna szkody, wartość zgłoszonej szkody/roszczenia, wysokość wypłaconego 
odszkodowania, rezerwa, wysokość franszyzy redukcyjnej lub integralnej, udziału własnego; 

Odpowiedź: Zamawiający wraz z odpowiedziami na pytania publikuje szczegółowy wykaz szkód, który 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej modyfikacji SWZ. 

Jednocześnie Zamawiający informuje o wysokości franszyzy i udziału własnego które mają 

zastosowanie w aktualnej umowie ubezpieczenia: 

Postanowienia dotyczące kradzieży zwykłej - udział własny w wysokości 10% wartości 

odszkodowania. 

Postanowienia dotyczące awarii i szkód mechanicznych w maszynach, aparatach i urządzeniach 
Udział własny wynosi 5% wartości odszkodowanie, jednak nie mniej niż 500,00 zł. 

Postanowienia dotyczące zbiorów bibliotecznych. Franszyza integralna wynosi 200 zł. 



 
      

2 
 

Postanowienia dotyczące archiwów i dokumentów Franszyza integralna wynosi 1 000,00 zł,  

Postanowienia dotyczące mostów - Udział własny w wysokości 3% wartości szkody. 

Postanowienia dotyczące zwiększonych kosztów działalności - franszyza redukcyjna – 3 dni robocze. 

w odniesieniu do ryzyka upuszczenia sprzętu elektronicznego - Udział własny 2% wartości 
odszkodowania, min. 200 zł 

w odniesieniu do ryzyka związanego z reinstalacją i rekonfiguracją infrastruktury teleinformatycznej i 
telekomunikacyjnej - udział własny w wysokości 5% wartości odszkodowania, min. 300,00 zł. 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - W odniesieniu do szkód z tytułu naruszenia dóbr 
osobistych udział własny wynosi 10% wartości odszkodowania, jednak nie więcej niż 5 000,00 zł.  

Wykonawca nr 2 

Pytanie  2 

I. W odniesieniu do Części 2 Rozdział 2: 

- sekcja I: 

• pkt. 8.1 – wnioskuję o wykreślenie części zdania: „refaktura, kosztorys naprawy lub odtworzenia 

sporządzony przez ubezpieczonego lub wskazanego przez niego wykonawcę naprawy, kosztorys 

naprawy sporządzony przez Ubezpieczyciela, w tym również na wniosek Ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  3 

• pkt. 13.2 – wnioskuję o zmianę terminu na do 7 dni po dokonanej zmianie 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt 13.2. Sekcji I Rozdział 2 SWZ, pkt 13.2. po zmianie 

otrzymuje brzmienie: 

 
13.2. Ubezpieczyciel w ciągu 14 dni zawiadomi o powyższym fakcie odrębnym pismem, przekazując 
dane teleadresowe wskazanych osób Ubezpieczającemu i Brokerowi oraz każdorazowo będzie 
powiadamiał Ubezpieczającego i Brokera o zmianach w tym zakresie w terminie do 7 dni po 
dokonanej zmianie. 
 

Pytanie  4 

- sekcja II: 

• pkt. 1.3.2 – wnioskuję o wykreślenie. Zamawiający nie zgłasza tego typu pojazdów 

Odpowiedź: 



 
      

3 
 

Zamawiający wykreśla pkt 1.3.2. Sekcji II Rozdział 2 SWZ, pkt 1.3. po zmianie otrzymuje 

brzmienie: 

1.3. Ubezpieczyciel nalicza składkę za ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych 
określonych w następujących kategoriach ustanowionych na potrzeby Umowy Generalnej 
Ubezpieczenia: 

1.3.1. samochody osobowe i samochody zarejestrowane jako „ciężarowe” o DMC 
nieprzekraczającej 3,5 tony; 

1.3.2. przyczepy: wszystkie przyczepy i naczepy (również rolnicze i specjalne); 

1.3.3. ciągniki rolnicze; 

1.3.4. przejęte na podstawie orzeczenia sądu samochody; 

1.3.5. przejęte na podstawie orzeczenia sądu jednoślady; 

Jednocześnie Zamawiający wykreśla pkt 1.5.2. Sekcji IV Rozdział 2 SWZ, pkt 1.5. po zmianie 

otrzymuje brzmienie: 

1.5. Ubezpieczyciel naliczy składkę za ubezpieczenie AC w poniżej określonych kategoriach: 

1.5.1.      samochody osobowe i samochody zarejestrowane jako „ciężarowe” o DMC 
nieprzekraczającej 3,5 tony; 

1.5.2. przyczepy: wszystkie przyczepy i naczepy (również rolnicze i specjalne); 

1.5.3. ciągniki rolnicze; 

Pytanie  5 

• pkt. 1.3.3 – wnioskuję o wykreślenie „naczep”. Zamawiający nie zgłasza tego typu pojazdów 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść pkt 1.3.2. (po zmianie w odpowiedzi na pytanie nr 4 pkt 1.3.3. został 

zmieniony na 1.3.2.) Sekcji II Rozdział 2 SWZ, pkt 1.3. po zmianie otrzymuje brzmienie: 

1.3. Ubezpieczyciel nalicza składkę za ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych 
określonych w następujących kategoriach ustanowionych na potrzeby Umowy Generalnej 
Ubezpieczenia: 

1.3.1. samochody osobowe i samochody zarejestrowane jako „ciężarowe” o DMC 
nieprzekraczającej 3,5 tony; 

1.3.2. przyczepy: wszystkie przyczepy (również rolnicze i specjalne); 

1.3.3. ciągniki rolnicze; 



 
      

4 
 

1.3.4. przejęte na podstawie orzeczenia sądu samochody; 

1.3.5. przejęte na podstawie orzeczenia sądu jednoślady; 

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść pkt 1.5.2. Sekcji IV Rozdział 2 SWZ, pkt 1.5. po zmianie 

otrzymuje brzmienie: 

1.5. Ubezpieczyciel naliczy składkę za ubezpieczenie AC w poniżej określonych kategoriach: 

1.5.1. samochody osobowe i samochody zarejestrowane jako „ciężarowe” o DMC 
nieprzekraczającej 3,5 tony; 

1.5.2. przyczepy: wszystkie przyczepy (również rolnicze i specjalne); 

1.5.3. ciągniki rolnicze; 

Pytanie  6 

• pkt. 1.3.5 – wnioskuję o dodanie na końcu słowa „osobowe” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  7 

• pkt. 3.3 – wnioskuję o wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  8 

– sekcja IV: 

• pkt. 1.1 – wnioskuję o wykreślenie słów: „oraz bagażem” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść pkt 1.1 Sekcji IV Rozdział 2 SWZ, pkt 1.1. po zmianie otrzymuje 

brzmienie: 

1.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest interes majątkowy Ubezpieczonego. Przez interes 
majątkowy na potrzeby niniejszej Sekcji Umowy Generalnej Ubezpieczenia należy rozumieć 
uzyskanie od Ubezpieczyciela rekompensaty poniesionego przez Ubezpieczonego 
uszczerbku tzn. kwoty koniecznej do odtworzenia mienia i pokrywającej wydatki 
Ubezpieczonego w związku z zaistniałą szkodą albo rekompensującej uszczerbek majątkowy 
Ubezpieczonego w przypadku, gdy poniósł on szkodę, jednak podjął decyzję o 
nieodtwarzaniu zniszczonego mienia. Interes majątkowy Ubezpieczonego odnosi się do 
wszystkich pojazdów będących w posiadaniu Ubezpieczonego, zakupionych lub przejętych w 
trakcie trwania Umowy Generalnej Ubezpieczenia wraz z ich  wyposażeniem standardowym 
i dodatkowym. 

Pytanie  9 



 
      

5 
 

• pkt. 1.5.2 – wnioskuję o wykreślenie. Zamawiający nie zgłasza tego typu pojazdów 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany w odpowiedzi na pytanie nr 4. 

Pytanie  10 

• pkt. 1.5.3 – wnioskuję o wykreślenie „naczep”. Zamawiający nie zgłasza tego typu pojazdów 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany w odpowiedzi na pytanie nr 5. 

Pytanie  11 

• pkt. 4 - wnioskuję o ograniczenie zakresu terytorialnego ochrony do RP 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  12 

• pkt. 4 - wnioskuję o potwierdzenie, że w ramach usług Assistance Zamawiający nie oczekuje, aby 

pojazd zastępczy wyposażony był w specjalistyczne urządzenia tak jak pojazd zastępowany, w 

tym aby nie musiał być przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie  13 

• pkt. 4.7 - wnioskuję wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  14 

• pkt. 4.8 - wnioskuję zmianę zapisu na „Postanowienia w zakresie usługi assistance odnoszą się 

wyłącznie do pojazdów osobowych, ciężarowych w nadwoziu osobowym oraz pojazdów 

ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej nie przekraczającej 3,5 tony 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy pkt 4.8. Sekcji IV Rozdziału 2 SWZ, pkt 4.8. po zmianie otrzymuje 

brzmienie: 

4.8. Powyższe postanowienia w zakresie usługi assistance odnoszą się wyłącznie do pojazdów 

osobowych, ciężarowych w nadwoziu osobowym oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej nie przekraczającej 3,5 tony.  

Pytanie  15 

• Pkt. 5 – wnioskuję o dodanie wyłączeń za szkody: 

1) będące następstwem zdarzeń powstałych w mechanizmach silnika pojazdu na skutek zassania 

cieczy przez układ dolotowy powietrza do silnika; 

2) powstałe na skutek kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia dodatkowego w wyniku: 



 
      

6 
 

a) pozostawienia po opuszczeniu pojazdu przez kierowcę i pasażerów kluczyków lub innych 

urządzeń przewidzianych przez producenta pojazdu do uruchomienia silnika / odblokowania 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych lub dokumentów pojazdu (dowód rejestracyjny 

lub karta pojazdu, jeżeli taką wydano na pojazd) bez nadzoru w miejscu ogólnodostępnym, 

jeżeli było to następstwem umyślnego lub rażąco niedbałego postępowania Ubezpieczonego 

oraz szkoda była następstwem powyższego; 

b) niezabezpieczenia pojazdu zgodnie z postanowieniami OWU (tj. poprzez nieuruchomienie 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych) po jego opuszczeniu, jeżeli brak zabezpieczenia 

był następstwem umyślnego lub rażąco niedbałego postępowania Ubezpieczonego oraz 

szkoda była następstwem braku zabezpieczenia pojazdu; 

c) nie dokonania niezwłocznie wymiany utraconych kluczyków, zamków lub innych urządzeń 

przewidzianych przez producenta pojazdu do uruchomienia silnika lub odblokowania 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych po ich utracie, jeżeli brak wymiany był następstwem 

umyślnego lub rażąco niedbałego postępowania Ubezpieczonego oraz szkoda była 

następstwem braku wymiany kluczyków, zamków lub urządzeń zabezpieczających; 

3) powstałe na skutek: 

a) przywłaszczenia pojazdu bądź jego części lub wyposażenia; 

b) wejścia przez sprawcę w posiadanie klucza lub innego urządzenia przewidzianego przez 

producenta pojazdu służącego do otwarcia lub uruchomienia pojazdu za zgodą 

Ubezpieczonego; 

c) awarii pojazdu; 

4) eksploatacyjne; 

5) będące następstwem utraty materiałów eksploatacyjnych takich jak oleje i płyny, chyba że 

utrata lub konieczność wymiany albo uzupełnienia takich materiałów spowodowana była 

zdarzeniem, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność; 

6) będące następstwem utraty lub braku paliwa; 

7) będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia ogumienia, chyba że w wyniku zdarzenia 

objętego ubezpieczeniem zostały uszkodzone lub zniszczone inne części pojazdu 

8) będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia części pojazdu, w szczególności szyby 

czołowej na skutek uderzenia pokrywy komory silnika tego pojazdu niezależnego od przyczyny 

zewnętrznej, chyba że uszkodzenie lub zniszczenie spowodowane zostało zdarzeniem, za które 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność; 

9) będące następstwem zużycia, działania korozji, utlenienia, zawilgocenia, działania pleśni, 

oddziaływania normalnych warunków atmosferycznych oraz pogorszenia się stanu technicznego 

pojazdu wskutek długotrwałego postoju; 



 
      

7 
 

10) powstałe w następstwie uszkodzenia lub utraty odbiornika radiowego, odtwarzacza audio, 

radioodtwarzacza lub odtwarzacza video, jeżeli przyczyną szkody było pozostawienie w pojeździe 

wyjmowanego odbiornika lub panelu odtwarzacza po opuszczeniu pojazdu i pozostawieniu go 

bez nadzoru. 

11) powstałe w związku z ruchem pojazdu oraz podczas zatrzymania pojazdu w rozumieniu 

przepisów o ruchu drogowym, jeżeli pojazd w chwili zdarzenia nie był dopuszczony do ruchu 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, jednakże wyłączenie jeżeli ww. stan techniczny pojazdu 

był przyczyną zdarzenia powodującego szkodę; 

12) będące następstwem kierowania lub użycia pojazdu przez kierującego, który: 

a) znajdował się w stanie nietrzeźwości, po użyciu alkoholu w rozumieniu ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 

1982 nr 35 poz. 230 z późn. zm.), narkotyków, innych środków odurzających lub leków o 

podobnym działaniu, jeżeli osoba ta wiedziała lub winna była wiedzieć o takim działaniu leku, 

w szczególności, gdy adnotacja na opakowaniu leku lub ulotka informowała o wpływie leku 

na zdolność do prowadzenia pojazdów, chyba że zdarzenie nie było następstwem 

pozostawania w tym stanie; 

b) nie posiadał w chwili zdarzenia wymaganych prawem państwa, na którego terytorium 

doszło do zdarzenia, uprawnień do kierowania pojazdem; chyba że zdarzenie nie było 

następstwem braku ww. uprawnień, 

13) powstałe na skutek wojny, wrogich działań obcego państwa, działania o charakterze 

wojennym (niezależnie od tego, czy wojna została wypowiedziana czy nie), konfliktu zbrojnego, w 

którym stronami są obywatele jednego państwa lub grupy etnicznej, strajku, lokautu, aktów 

sabotażu, zamieszek wewnętrznych (to jest spontanicznych, połączonych z aktami przemocy 

fizycznej wystąpień określonej grupy społecznej wywołanych poczuciem niezadowolenia z 

istniejącej sytuacji politycznej, ekonomicznej lub społecznej, skierowanych przeciw strukturom 

sprawującym, na mocy obowiązującego prawa, władzę), wojskowego bądź cywilnego zamachu 

stanu, konfiskaty, rekwizycji, zajęcia, zniszczenia lub uszkodzenia z nakazu organów sprawujących 

władzę; powyższe wyłączenie obejmuje również szkody powstałe w następstwie aktu 

wandalizmu popełnionego w związku z ww. zdarzeniami; 

14) powstałe w następstwie aktów terroru rozumianych jako wszelkiego rodzaju działania z 

użyciem siły, przemocy lub groźby użycia przemocy przez osobę lub grupę osób działających 

samodzielnie lub na rzecz bądź z ramienia jakiejkolwiek organizacji bądź rządu, w celach 

politycznych, ekonomicznych, religijnych, ideologicznych lub podobnych włączając zamiar 

wywarcia wpływu na rząd bądź zastraszenia społeczeństwa lub jakiejkolwiek jego części; 

15) powstałe na skutek trzęsienia ziemi; 



 
      

8 
 

16) powstałe na skutek reakcji jądrowej, promieniowania jądrowego lub skażenia 

promieniotwórczego; 

17) powstałe w następstwie użycia pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub wskutek 

niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku lub bagażu; 

18) powstałe w następstwie użycia pojazdu przez Ubezpieczonego w związku z popełnieniem lub 

usiłowaniem popełnienia przestępstwa. 

19) w mieniu przewożonym w pojeździe; 

20) wynikające z konieczności uzupełnienia materiałów eksploatacyjnych (poza dostarczeniem 

paliwa, zgodnie z OWU Wykonawcy) 

21) spowodowane zdarzeniem uniemożliwiającym jazdę wynikającą z: 

a) awarii wynikającej ze stanu technicznego pojazdu, jeżeli przyczyną tego było 

nieprzeprowadzenie przez Ubezpieczonego obowiązkowych przeglądów technicznych 

pojazdu lub brak bieżącej obsługi i konserwacji pojazdu; 

b) niemożności dostawy i montażu akcesoriów; 

c) konieczności wymiany piór wycieraczek; 

d) konieczności dostarczenia: trójkąta ostrzegawczego, gaśnicy, kamizelki ostrzegawczej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy pkt 5 Sekcji IV Rozdziału 2 SWZ, poprzez dodanie poniższych pkt w 
brzmieniu: 

5.1.18. powstałe na skutek kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia dodatkowego w 
wyniku: 
a) pozostawienia po opuszczeniu pojazdu przez kierowcę i pasażerów kluczyków lub innych 
urządzeń przewidzianych przez producenta pojazdu do uruchomienia silnika / odblokowania 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych bez nadzoru w miejscu ogólnodostępnym, jeżeli było to 
następstwem umyślnego lub rażąco niedbałego postępowania Ubezpieczonego i miało 
bezpośredni wpływ na powstanie szkody. 

5.1.19. powstałe na skutek: 
a) przywłaszczenia pojazdu bądź jego części lub wyposażenia; 
b) wejścia przez sprawcę w posiadanie klucza lub innego urządzenia przewidzianego przez 
producenta pojazdu służącego do otwarcia lub uruchomienia pojazdu za zgodą 
Ubezpieczonego; 
c) awarii pojazdu; 

5.1.20. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
a) eksploatacyjne w ubezpieczanych pojazdach; 
b) będące następstwem utraty lub braku paliwa; 
c) będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia części pojazdu, w szczególności szyby 
czołowej na skutek uderzenia pokrywy komory silnika tego pojazdu niezależnego od 
przyczyny zewnętrznej, chyba że uszkodzenie lub zniszczenie spowodowane zostało 
zdarzeniem, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność; 

5.1.21. będące następstwem kierowania lub użycia pojazdu przez kierującego, który: 
a) znajdował się w stanie nietrzeźwości, po użyciu alkoholu w rozumieniu ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 
1982 nr 35 poz. 230 z późn. zm.), narkotyków, innych środków odurzających lub leków o 



 
      

9 
 

podobnym działaniu, jeżeli osoba ta wiedziała lub winna była wiedzieć o takim działaniu leku, 
w szczególności, gdy adnotacja na opakowaniu leku lub ulotka informowała o wpływie leku 
na zdolność do prowadzenia pojazdów, chyba że zdarzenie nie było następstwem 
pozostawania w tym stanie; 

5.1.22.  powstałe na skutek wojny, wrogich działań obcego państwa, działania o charakterze 
wojennym (niezależnie od tego, czy wojna została wypowiedziana czy nie), konfliktu zbrojnego, w 
którym stronami są obywatele jednego państwa lub grupy etnicznej, strajku, lokautu, aktów 
sabotażu, zamieszek wewnętrznych (to jest spontanicznych, połączonych z aktami przemocy 
fizycznej wystąpień określonej grupy społecznej wywołanych poczuciem niezadowolenia z 
istniejącej sytuacji politycznej, ekonomicznej lub społecznej, skierowanych przeciw strukturom 
sprawującym, na mocy obowiązującego prawa, władzę), wojskowego bądź cywilnego zamachu 
stanu, konfiskaty, rekwizycji, zajęcia, zniszczenia lub uszkodzenia z nakazu organów sprawujących 
władzę;  
5.1.23. powstałe na skutek trzęsienia ziemi; 
5.1.24. w mieniu przewożonym w pojeździe; 
 
Ponadto Zamawiający informuje, że część wnioskowanych wyłączeń znajduje się w SWZ. 

 

Pytanie  16 

• Pkt. 5.2 – wnioskuję o wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  17 

• Pkt. 5 – wnioskuję o dodanie pkt. 5.3 o treści: „Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie 

wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby 

Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji 

sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie 

prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy Sekcji IV Rozdziału 2 SWZ, poprzez dodanie pkt 5.3. w brzmieniu: 
 

5.3. Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona 
lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 
ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 

 

Pytanie  18 

• Pkt. 6.8 – wnioskuję o dodanie na końcu zapisu: „ o ile jest ono zamontowane na stałe”. 

Odpowiedź: 



 
      

10 
 

Zamawiający zmienia zapisy pkt 6.8. Sekcji IV Rozdziału 2 SWZ, pkt 6.8. po zmianie otrzymuje 

brzmienie: 

6.8. W każdym przypadku suma ubezpieczenia poszczególnego pojazdu uwzględnia jego 

wyposażenie dodatkowe o ile jest ono zamontowane na stałe. 

Pytanie  19 

• Pkt. 6.9 – wnioskuję o wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  20 

• Pkt. 7.1.4 – wnioskuję o wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  21 

• Pkt. 7.5 – wnioskuję o wykreślenie końca zdania: „refaktura, kosztorys naprawy uzgodniony 

pomiędzy Ubezpieczycielem a podmiotem dokonującym naprawy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  22 

• Pkt. 11.11 – wnioskuję o wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  23 

II. W odniesieniu do Części 2 – GŁÓWNE ZAŁOŻENIA PROCEDURY OBSŁUGI UMOWY 

GENERALNEJ UBEZPIECZENIA 

• Pkt. 4.3.3 3) – wnioskuję o wykreślenie końca zdania: „refaktura, kosztorys naprawy uzgodniony 

pomiędzy Ubezpieczycielem a podmiotem dokonującym naprawy” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  24 

III. W odniesieniu do Części 2 – PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMÓW W SPRAWIE 

ZAMÓWIENIA - CZĘŚĆ 2 



 
      

11 
 

• par. 4 ust 1 pkt 5  – wnioskuję o wykreślenie zdań: „ Jeżeli w trakcie wykonywania usługi 

konieczna będzie zmiana którejś z osób deklarowanych przez Wykonawcę w wykazie, o którym 

mowa w pkt 4) Wykonawca zobowiązany jest pisemnie zawiadomić Zamawiającego wskazując 

przyczynę zmiany oraz osobę zastępującą wraz z zakresem czynności wykonywanych przez osobę 

zastępującą oraz oświadczeniem, że jest ona zatrudniona na umowę o pracę. Propozycja zmiany 

osoby winna być doręczona Zamawiającemu i wskazanemu Brokerowi na co najmniej 7 dni przed 

planowaną zmianą i jest skuteczna, jeżeli w terminie 3 dni od dnia otrzymania informacji 

Zamawiający nie sprzeciwił się zmianie;” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  25 

• par. 4 ust 1 pkt 6  – wnioskuję o wykreślenie ppkt. b i c 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 1 pkt 6 Rozdziału III, Części 2 SWZ, poprzez usuniecie   

pkt b i c.  

Pkt 6 po zmianie otrzymuje brzmienie: 

6) W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania 
czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osoby/osób 
wykonujących wskazane powyżej czynności. Zamawiający uprawniony jest w 
szczególności do:  
a) żądania oświadczenia Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na 

podstawie umowy o pracę,  
 

Pytanie  26 

• par. 4 ust 1 pkt 7-9  – wnioskuję o wykreślenie 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 1 pkt 7 Rozdziału III, Części 2 SWZ, pkt 7 po zmianie 

otrzymuje brzmienie:  

7. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę żądanych przez Zamawiającego dokumentów w terminie 
wskazanym przez Zamawiającego, będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku 
zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę; 

 

Pytanie  27 

• par. 4 ust 3  – wnioskuję o zmianę terminu na do 7 dni po dokonanej zmianie 

Odpowiedź: 



 
      

12 
 

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 3 Rozdziału III, Części 2 SWZ, ust. 3 po zmianie otrzymuje 

brzmienie:  

3. Zmiana danych teleadresowych jednostki oraz osób, o których mowa w ust. 1. następuje 

poprzez pisemne zawiadomienie Zamawiającego i Brokera, przekazane w terminie nie dłuższym 

niż 7 dni po dokonaniu zmiany. Zmiany danych teleadresowych jednostki i osób nie stanowią 

zmiany treści umowy. 

Pytanie  28 

• par. 4 ust 6 – wnioskuję o wykreślenie końca zdania: „refaktura, kosztorys naprawy 

Zamawiającego, kosztorys naprawy uzgodniony pomiędzy Wykonawcą a podmiotem 

dokonującym naprawy lub na wniosek Zamawiającego kosztorys Wykonawcy..” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Pytanie  29 

IV. W odniesieniu do Części 2 – Załącznik nr 6 (zakładka „pojazdy”) 

• wnioskuję o uzupełnienie danych o zastosowanych zabezpieczeń pkr w pojeździe o nr rej: 

EZG7VW9 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ciągnik rolniczy o nr. rej. EZG7VW9 nie posiada 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, natomiast poza godzinami pracy jest przechowywany na 

terenie ogrodzonym. 

Pytanie  30 

V. Wnioskuję o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 02.11.2021r. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin oddzielnym pismem. 

 

Wykonawca nr 3 
 

Pytanie  31 

1. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem  
powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 10 lat nie miały miejsca szkody 
spowodowane podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Pytanie  32 

2. Czy posiadacie Państwo pustostany/ budynki wyłączone z użytkowania, jeśli tak to proszę o 
ich wyłączenie z zakresu ochrony. Proszę o podanie ich wartości, stanu technicznego, 



 
      

13 
 

zabezpieczeń ppoż i kradzieżowych oraz czy odłączone w tych budynkach są media. 
Poproszę o dokumentacje fotograficzną.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 
nieużytkowanych Zamawiający wyjaśnia, że informacje o budynkach znajdują się w 
Załączniku nr 6 (dane do oceny ryzyka) do SWZ. Możliwość dokonania lustracji przez 
Ubezpieczyciela została opisana w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie  33 

3. Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć  
z eksploatacji jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem 
przewidywanej wartość wyłączonego z eksploatacji mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że na dzień składania odpowiedzi nie planuje wyłączyć z 
eksploatacji jakiegokolwiek mienia. 

Pytanie  34 

4. Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do 
remontu lub rozbiórki. Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków 
przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że informacje o budynkach znajdują się w Załączniku nr 6 
do SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że budynki przeznaczone do rozbiórki nie będą zgłoszone do 
ubezpieczenia. 

Pytanie  35 

5. Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem 
ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a  
bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiot ubezpieczenia jest w należytym stanie 
technicznym i podlega badaniom i konserwacji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie  36 

6. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że informacje dotyczące środków przeciwpożarowych 
znajdują się w Załączniku nr 6 do SWZ dotyczącym budynków. Budynki spełniają minimum 
wymogów określonych prawem. 

Pytanie  37 

7. Proszę o określenie PML-u (Przewidywanej Maksymalnej Szkody)–w której lokalizacji oraz 
jaka wartość. 



 
      

14 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że PML wynosi ok 25 500 000,00 zł i dotyczy lokalizacji:  
 Rąbień AB 59. 

Pytanie  38 

8. Proszę o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko 
śmieci, sortownia odpadów lub składowisko odpadów. 

Odpowiedź: Na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko śmieci, 
sortownia odpadów ani składowisko odpadów. 

Pytanie  39 

9. Proszę po potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem 
wysypiskiem śmieci/ sortownią odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje działalności związanej z administrowaniem wysypiskiem śmieci/ sortownią 
odpadów. 

Pytanie  40 

10. Proszę o potwierdzenie że z zakresu OC wyłączona jest działalność związana z 
administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni, kąpielisk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie  41 

11. Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w 
związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielania świadczeń medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, 
natomiast zgodnie z zapisami SWZ zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej są 
objęte szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń zdrowotnych, wynikające 
z drobnych usług medycznych. (DPS, szkoły). 

Pytanie  42 

12. Proszę o informację czy posiadacie Państwo instalacje solarne lub fotowoltaiczne, jeśli tak to 
czy zgłaszane są do ubezpieczenia oraz proszę o podanie ich wartości oraz lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje jednostki oraz lokalizacje, które są wyposażone i zgłaszają 
do ubezpieczenia instalacje solarne lub fotowoltaiczne, szczegółowe dane dotyczące wartości 
będą podane wraz z wnioskiem o ubezpieczenie. 

1. Dom Pomocy Społecznej w Ozorkowie 
Ozorków, ul. Mickiewicza 1 

tak, brak wyodrębnionej wartości, dach budynku 
głównego 



 
      

15 
 

2. FOSA Dom Pomocy Społecznej w 
Rąbieniu  
Rąbień AB 59 tak, fotowoltaika na budynku DPS 

3. Zespół Sportowo-Licealny w 
Aleksandrowie Łódzkim   
95-070 Aleksandrów Łódzki, ul. 
Skłodowskiej-Curie 5 tak, fotowoltaika na budynku hali sportowej 

 

Pytanie  43 

13. Szkodowość: proszę o podanie opisu szkód w majątku i OC  oraz podanie szkód osobowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź znajduje się przy pytaniu nr 1. 
 

Pytanie  44 

14. Proszę o informację czy w zakresie ochrony objęte są drogi, chodniki, jeśli tak to proszę o 
podanie długości. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie jest w stanie określić szczegółowo długości 
chodników i dróg wewnętrznych. Zamawiający wyjaśnia, że szczegółowy wykaz budowli w 
tym dróg i chodników znajduje się w załączniku nr 6 do OPZ. 

Ponadto Zamawiający zmienia zapisy pkt 8.1.1. Rozdziału 1, Sekcji II SWZ, pkt 8.1.1. po zmianie 

otrzymuje brzmienie:  

 
8.1.1. Drogach publicznych, komponentach pasa drogowego – czyli skarpach, poboczach gruntowych 
oraz skarpach i poboczach z umocnieniami płytami ażurowymi, komponentach budowlanych rond, a 
także konstrukcjach i komponentach systemu odwodnienia liniowego pasa drogowego, z wyjątkiem 
krat żeliwnych, wpustów kanalizacji i pokryw studni kanalizacyjnych. 
 

Pytanie  45 

15. Proszę o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje prawa opcji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie  46 

Informacja dotycząca DPS i/lub MOPS. 
 

16. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na 
działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej 
pracowników. 
 
Odpowiedź Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie  47 



 
      

16 
 

17. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy 
Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora 
Sanitarnego dla DPS/MoPS. 
 
Odpowiedź Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie  48 

18. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury 
planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 
 
Odpowiedź Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie  49 

19. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 
 
Odpowiedź: przy pytaniu nr 50.0 
 

Pytanie  50 

20. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające 
z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 
wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający odpowiada na pytania nr 49 i 50 łącznie: 
 
Zamawiający zmienia zapisy Tabeli nr 4 Sekcji III SWZ poprzez dodanie pkt: 2.1.31 
w brzmieniu: 

 

 

Ponadto Zamawiający zmienia zapisy pkt 2.1.31. Sekcji III SWZ,  pkt: 2.1.31 otrzymuje 
brzmienie: 

2.1.31. powstałe w związku z przeniesieniem chorób zakaźnych 

2.1.31.1. wyłączenia odpowiedzialności za szkody opisane w pkt 2.1.31; 

Punkt Limity za szkody: 

Limit w 
odniesieniu do 

szkód 
rzeczowych * 

oraz szkód 
majątkowych  

Franszyza 
integralna 

Franszyza 
redukcyjn

a 

Udział 
własny 

2.1.31 
Podlimit na szkody powstałe w 
związku z przeniesieniem chorób 
zakaźnych;  

100 000,00 zł x x x 



 
      

17 
 

 1)  Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek przeniesienia wirusa 
COVID 19, HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz 
spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 
genetycznego. 

2)  Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej bądź 
wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

3)  Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy Ubezpieczony 
wiedział; 

Pytanie  51 

21. Prosimy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i 
pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje pkt 7.3.3. Sekcji III SWZ, w brzmieniu: 
 
7.3.3. wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela w szkodach wynikających z decyzji 
administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i 
pandemią. 
 

Pytanie  52 

22. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w 
przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej. 
 
Odpowiedź Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi punktu szczepień. 
 

Pytanie  53 

23. Proszę o włączenie klauzuli informacyjnej w poniższej treści: 
 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile 
ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a 
w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do 
użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy 
czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 



 
      

18 
 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
 
Odpowiedź Zamawiający zmienia zapisy Sekcji II SWZ, poprzez dodanie pkt 17 w brzmieniu: 
 
17. Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile 
ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a 
w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do 
użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy 
czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
 

Pytanie  54 

24. Proszę o włączenie klauzuli informacyjnej w poniższej treści: 
 

• Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w 
transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 



 
      

19 
 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, 
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne 
będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą 
umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej 
wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 
przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych 
lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym 
urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z 
samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby 
logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia 
obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w 
następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 
objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 
którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama 
w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, 
wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 
elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie 
będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych 
elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 



 
      

20 
 

Odpowiedź Zamawiający zmienia zapisy Sekcji II SWZ, poprzez dodanie pkt 18 w brzmieniu: 
 
Pkt 18 dotyczy Sekcji II, IIA i IIB. 
 
18. Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w 

transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, 
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne 
będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą 
umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej 
wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 
przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych 
lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym 
urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z 
samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby 
logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia 
obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w 
następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 
objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 



 
      

21 
 

którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama 
w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, 
wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 
elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie 
będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych 
elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 

Pytanie  55 

25. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 26.10.2021r. na 03.11.2021r. 
 
 Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 30. 
 
Wykonawca nr 3 
 

Pytanie  56 

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być objęte budynki wyłączone z eksploatacji, pustostany, 
budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym jeżeli tak 
to proszę o podanie lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 32, 34 i 35. 

Pytanie  57 

Prosimy o informację czy w budynkach wyłączonych z  eksploatacji i pustostanach zostały 
odłączone media?  

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 32. 

Pytanie  58 

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub 
budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML oraz podanie 
lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 37. 

Pytanie  59 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym  protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego  warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 35. 



 
      

22 
 

Pytanie  60 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie  61 

Czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne Zamawiający planuje 
realizować w okresie ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prace remontowe, budowlane, modernizacyjne są 
wykonywane na bieżąco zgodnie z aktualnymi potrzebami i możliwościami budżetowymi. 

Ponadto poniżej Zamawiający podaje aktualny na dzień odpowiedzi na pytania plan remontów w 
poszczególnych jednostkach Zamawiającego: 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie ul. Romualda Traugutta 1, 95-035 Ozorków - 
wymiana instalacji elektrycznej i komputerowej oraz złącza pomiarowego z podziałem na etapy 
wykonania w budynku ZSO w Ozorkowie  na kwotę na poziomie 360 tyś. zł (etap I)  

Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Głownie planuje modernizację źródła ciepła, 
wymiana oświetlenia, montaż fotowoltaiki, modernizacja instalacji ciepłej wody wraz z 
systemem solarnym, termmodernizacja budynku, wymiana windy. 

Dom Dziecka w Dąbrówce - planowany remont kuchni i jadalni koszt ok. 200 000,00zł 

Dom Dziecka w Grotnikach – przebudowa i rozbudowa budynków na kwotę 4 398 923,56zł 

I Liceum Ogólnokształcące w Głownie - modernizacja kotłowni i przyłączenie do sieci gazowej, 
remont boiska szkolnego i bieżni utworzenie punktu dydaktycznego, montaż siłowni 
zewnętrznej. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Zgierzu - planowana wymiana lamp w 
całej szkole ok.172 998,27 zł 

Zespół Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu w 2022 r. planowane podłączenie do 
węzła cieplnego- koszt ok. 50 000,00 zł. 

Pytanie  62 

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w 
zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego 
rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia zestawienie aktualnie prowadzonych prac remontowych, 
modernizacyjnych: 

1. Dom Dziecka w Grotnikach 
Jedlicze A ul. Graniczna 1 

przebudowa i rozbudowa budynków na 
kwotę: 4 398 923,56 zł 

2. Starostwo Powiatowe w Zgierzu 
ul. Sadowa 6a, Zgierz 

wymiana drzwi wejściowych i remont 
schodów, budynek ul. Sadowa 6a, Zgierz –   
44 450,00 zł 

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących w 
Ozorkowie 
ul. Romualda Traugutta 1 

Montaż klimatyzacji w pracowni 
komputerowej na kwotę 14.000 zł 



 
      

23 
 

95-035 Ozorków 

 

Pytanie  63 

Czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem 
odpadów, oraz prowadzi działalność związaną z oczyszczaniem ścieków, sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza nie administruje wysypiskiem 
lub składowiskiem odpadów, oraz nie prowadzi działalności związanej z oczyszczaniem ścieków, 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 

Pytanie  64 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 
będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie  65 

Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Zamawiającego oraz remontów 
dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 3 lat i planowanych na okres najbliższego roku.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan dróg jest zadowalający, ponadto zamawiający 
załącza do niniejszej modyfikacji SWZ Załącznik nr 2 – wykaz prowadzonych 
remontów/inwestycji w latach 2019-2021. W odniesieniu do planowanych remontów na kolejny 
rok nie są jeszcze szczegółowo określone, jednak będą realizowane zgodnie z aktualnymi 
potrzebami i możliwościami budżetowymi Zamawiającego. 

Pytanie  66 

Czy od 1995 roku  w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia  wystąpiła powódź ?  

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 31 oraz ponadto Zamawiający 
potwierdza, że od 1995 roku w ubezpieczanych lokalizacjach nie wystąpiła powódź. 

Pytanie  67 

Sieci elektroenergetyczne oraz inne przyłącza związane z funkcjonowaniem obiektów wraz z ich 
wyposażeniem tj. m.in. linie kablowe, światłowodowe, telekomunikacyjne, elektryczne wraz ze 
stacjami transformatorowo – rozdzielczymi, oraz linie naziemne, podziemne -  Wnioskujemy o 
wprowadzenie limitu odległości maksymalną 750m od miejsca ubezpieczenia, w którym 
Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę liczy się od ściany obiektów będących 
przedmiotem ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje pkt 2.1.3.1. Sekcji II Rozdział 1 SWZ, pkt 2.1.3.1. w brzmieniu: 

2.1.3.1. Sieci elektroenergetyczne oraz inne przyłącza związane z funkcjonowaniem 
obiektów wraz z ich wyposażeniem tj. m.in. linie kablowe, światłowodowe, 



 
      

24 
 

telekomunikacyjne, elektryczne wraz ze stacjami transformatorowo – rozdzielczymi, 
oraz linie naziemne, podziemne które znajdują się w maksymalnej 750m od miejsca 
ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę 
liczy się od ściany obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia; 

Pytanie  68 

Czy do ochrony są zgłoszone budynki  objęte nadzorem  konserwatora zabytków ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacje dotyczące budynków znajdują się w 
załączniku nr 6 (dane do oceny ryzyka). 

Ponadto Zamawiający uzupełnia informacje o budynkach objętych nadzorem konserwatora 
zabytków: 

Zgierski Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Zgierzu  
Zgierz, pl. J.Kilińskiego 8 

stara część szkoły- budynek 
płożony od PL. Kilińskiego 
wzdłuż ul. Długiej w Zgierzu 

Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego 
Zgierz ul. Długa 42 

Elewacja frotowa budynku 
od strony ul. Długiej 

 

Pytanie  69 

Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z 
prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielania 
świadczeń medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu 41. 

Pytanie  70 

Proszę o potwierdzenie, że z zakresu OC wyłączona jest działalność związana z 
administrowaniem i utrzymaniem pływalni, basenów, kąpielisk 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu 40. 

Pytanie  71 

Prosimy o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 10.11.2021r 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 30. 

 

Ponadto Zamawiający wraz z modyfikacją SWZ zamieszcza zmienione załączniki nr 2a/2b/2c – 
zmiana polega na udostępnieniu możliwości edycji danych wykonawcy w każdym z formularzy. 

 
 

 Signed by /
Podpisano przez:

Małgorzata Hynek
Lewandowska

Date / Data:
2021-10-28 13:21


